anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo,
mensis maii die décima.

Imprimé pour la première fois, d'après la copie tirée du
registre G 12, folio 60 recto, des archives capitulairesde Bou-
logne.

N. B. — Ce registre, écrit par l'archidiacre Fursy Vaillant,
à la fin du xvi» siècle, contient une longue série d'actes divers
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émanés du secrétariat des évêques de Thérouanne, ou tirés
des archives capitulaires, et ainsi recueillis dans le but évident
de servir de formulaire pour les pièces qui seraient à rédiger
à propos de cas analogues. Souvent les noms manquent et
sont remplacéspar les lettres N. N Les dates, quand il y en
a, sont presque toujours de 1550, mais on ne peut s'y fier
absolument, parce que le transcripteur n'y attachait aucune
importance et qu'il â pu même les changer quelquefois, sans
se soucier des tortures qu'il préparait ainsi aux Saumaises
futurs.

CLXXVL

Le roi HENRI II donne à Guillaume du Wanel,
clerc du diocèse d'Amiens, la chapellenie que
Louis Rachine avait possédée dans l'église de
Notre-Dame (1). — Boulogne, 17 mai 1550.

Henricus, Dey gratia, Francorum rex, seneschallo
Bolohtensi, aut ejus ioéum tenenti, salutem. Notum
vobis facimus quod nos capellam in ecclesia Béate
Marie in oppido Bolonié fundatam, quam nuper obti-
riebat deffUnctUs magistër Ludovicus Rachine nuncU-
patus, nunc per ejus obitum, prout fertur, liberam et
vacantem et ad collationem nostram pleno jure spec-
tantem et pertinentem, dilecto nostro Guillelmo De
Wanel, clerico Ambianensis diocesis, tanquam bene-
riierito, sufficienti et idoneo dedimus et contulimus,
dâftiusque et conferimus, meritorum suorum intuitu,
pér présentes, earum série vobis mandantes quatenus
dictum De Wanel, seu ejus procuratorem pro eo, in
possessionem et sesinam realem, actualem et corpora-
lem dicte cappelle, seu cappellanie, juriumque et per-

(1) Il lui avait déjà donné, par lettres, également datées de Boulogne, le
10 mai précédent, une des chapelles dites du Château.
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tinentiarum universarum ejusdem ponatis et induçatis,
seu poni et induci et inductum in eadem manutenery
faciatis, adhibitis solempnitatibus in tallibus assuetis,
sibique, seu dicto procuratory suo, de fructibus, juri-
bus, redditibus, proventibus et emolumentis universis,
ad dictam capelam, seu capellaniam quomodolibet
spectantibus et pertinentibus, ab omnibus quorum
interest, aut intererit, in futurum intègre et débite
respondery, ac de illis eum uty et gaudere pacifice et
quiète, amoto exinde quolibet alio detentore illicito,
litteras nostras anterioris date presentium super hoc
non habente. Quoniam sic fiery volimus (sic). Datum
Bolonie, die xvii maii, anno Dominy milesimo quin-
gentesimo quinquagesimo, et regni nostri quarto.

Plus bas est escript : Per regem, Episcopo Matisco-
nensi magno Ellemosinario présente. Ainsy signé :
Bourdin. Scellées du sceau du Roy en simple quewe et
chire jaulne.

Imprimé pour la première fois, d'après la copie insérée dans
les Registres du Roi de la nénéchaussée de Boulogne, t. I, folio 42
verso, vu au Palais de Justice de ladite ville, en juillet 1865.

GLXXVH.

Le roi HENRI II donne à Anthoine de Longueville

une chapellenie de Notre-Dame, vacante par
la mort de Jean Le Matre. — Boulogne,
18 mai 1550.

Henricus, Dei gratia, Francorum rex, etc. Notum
vobis facimus quod nos cappellam, seu cappellaniam,
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in monasterio, sive abbatia Béate Marie de Bolonia
fundatam, erectam et deserviry solitam et in vestro (*)
senescallatu constitutam (*), quam nuper in eodem
monasterio, sive abbatia, obtinere solebat magister (*)

Johannes Le Matre, ultimus et immediatus illius pos-
sessor pacifiais, nunc per ejus obitum, prout fertun
liberam et vacantem, etc., dilecto nostro magistro An-
thonio de Longueville, presbytero

,
tanquam bene-

merito, sufficientietydoneo, dedimus et contulimus, etc.
Datum apud Boloniam, die xviij mensis maii, anno
Dominy milesimo quingentesimo quinquagesimo, et
regni nostri quarto. Per regem, Episcopo Matisconensi

magno Elemosinario présente, Bourdin.

Extrait, d'après la copie insérée dans les Registres du Roi de
la sénéchaussée de Boulogne, t. I, folio 7.

GLXXVLU.

JEAN DE REBINGHES, abbé de Notre-Dame, déclare
qu'en procédant à la réconciliation de son
église et du cimetière adjacent, « pollués, ô
douleur, par l'immense ruine des guerres, » il
n'entend pas préjudicier à l'autorité de l'évêque
des Morins. — Boulogne, 20 mai 1550.

Reverendo in Xpisto patri et domino Francisco de
Crequi, Dei et sancte Sedis Apostolice gratia, Episcopo
Morinensi, Johannes de Rebinghes, permissione divina,
humilis abbas ecclesie seu monasterii Béate Marie Bol-

(') La copie, fautive en plusieurs points, porte verbo, constituam, mo-giêtro, etc.
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loniensis, ordinis sancti Augustini, vestre Morinensis
diocesis, obedientiam, reverentiam et honorem. Notum
facimus quod de vestris licentia, gratia et auctoritate
nostram predictam ecclesiam et cimeterium, propter
immensam guerrarum ruinam, proh dolor, polluta re-
conciliantes, non intendimus in prejudiciumvestre juris-
dictionis aliquod jus acquirere. In quorum testimonium
vobis présentes litteras nostro et conventus nostri sigillis
munitas, loco litterarum de non prejudicando, damus
et concedimus. Datum in dicto nostro monasterio,